
 

 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О соблюдении санитарных норм, 

свободном доступе к питьевой воде и 

возможности приема пищи для 

участников с медицинскими 

показаниями в пунктах проведения 

экзаменов в 2025 году на территории 

Провиденского муниципального 

округа 

 
На основании рекомендаций субъектам Российской Федерации по 

осуществлению мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации: основного государственного экзамена (ОГЭ) и единого 

государственного экзамена (ЕГЭ), утвержденные решением Комитета 

Государственной Думы по просвещению от 10.02.2025 г. № 129-1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам общеобразовательных организаций Провиденского 

муниципального округа (Арстанбаева Г. Ю., Омрынто С. В., Повольских Т. В., 

Родионова Л. А., Щуцкая Я. Ю.): 

 1.1. Обеспечить соблюдение санитарных норм в период проведения 

ГИА с 20 мая по 04 июля 2024 года во всех ППЭ округа; 

 1.2. Провести дезинфекцию всех помещений ППЭ за 1 день до 

экзаменов и после каждого дня проведения; 

 1.3. Обеспечить в каждом ППЭ запас бутилированной воды (не менее 

0,5 л на человека) и одноразовые стаканы (из расчета 3 шт. на участника); 

 1.4. Разместить воду в зонах регистрации участников, коридорах около 

туалетных комнат, медицинского пункта; 

 1.5. Организовать прием пищи для участников с медицинскими 

показаниями. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Управления           А. В. Шевкунова 

 

от 29 апреля 2025 г. № 67 п. Провидения 


